
 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

263 20 263

SMLOUVA O PŘIPOJENÍ K DISTRIBUČNÍ SOUSTAVĚ
KATEGORIE MALOODBĚRATEL - DOMÁCNOST

Číslo smlouvy EIC Číslo zákazníka ID e-portálu

0040773514 27ZG100Z04231578 0150243766

uzavřená v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve zněm pozdějších předpisů (dále jen
"Energetický zákon") a v souladu s prováděcími předpisy, technickými pravidly a Řádem provozovatele distribuční
soustavy, který je dostupný na webových stránkách provozovatele http://www.ppdistribuce.cz/distribucni-
soustava/rad-provozovatele-ds, mezi

PROVOZOVATELEM DISTRIBUČNÍ SOUSTAVY (DÁLE JEN PROVOZOVATEL)
Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s.
Praha 4, U Plynárny 500, PSČ 145 08

IČO 27403505, DIČ CZ27403505, bankovní spojení Česká spořitelna, a.s., číslo bankovního účtu: 6103692/080
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou B, 10356

0

a

ZÁKAZNÍKEM
Univerzita Karlova Přírodovědecká fakulta Maloodběr 00216208 CZ00216208

příjmení, jméno, titul popř obchodní firma kategorie datum narození/IČO DIČ
Zastoupený/á

příjmení, jméno, titul popř. obchodní firma datum narození/IČO
a)Adresa zákazníka Praha 2 Nové Město 128 00

Albertov
obec (městská část)

6 2038 
PSČ

ulice č. orient. č. popis. telefon e-mail
b) Adresa odběrného

místa
Praha 2 Nové Město 128 00

Plavecká
obec (městská část, katastr, území)

11 399
PSČ

ulice č. orient. č. popis, / č. pare. telefon e-mail

ČI. I
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek provozovatele připojit odběrné plynové zařízení zákazníka k distribuční
soustavě a umožnit mu odběr zemního plynu (dále jen plyn) za podmínek uvedených v této smlouvě a po
uzavření smlouvy s obchodníkem s plynem o dodávce a odběru plynu, příp. smlouvy o sdružených službách
dodávky a odběru plynu, či smlouvy o zajištění služby distribuční soustavy s provozovatelem.

ČI. II
Technická charakteristika odběrného místa

Využití odběrného místa: Ubytovací a stravovací zař.
Časovost odběru:_______ Nepřetržitě____________
Charakter odběru: Vaření TUV Otop

Stávající způsob připojení odběrného místa k distribuční soustavě se nemění.

Poř.č. Druh spotřebiče Výkon kW/lks Počet
1 Sporák 9,000 1

2 Průtok, ohřívač velký nad lOkW 17,000 1

3 Kotel kombinovaný do 25 kW 25,000 1

ČI. III
Měření plynu

A4 1 z4

 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

http://www.ppdistribuce.cz/distribucni-soustava/rad-provozovatele-ds


263 20 264

Typ měřícího zařízení Výrobní číslo

R015B plynoměr membránový multirange B 000000000004251463

1. 1.Provozovatel bude na své náklady udržovat měřicí zařízení a ověřovat správnost měření.
2. Měření množství odebraného plynu se provádí v objemových jednotkách. Přepočtový koeficient vyjadřuje 

poměr mezi objemem přepočteným na vztažné podmínky (teplota plynu 15 °C, absolutní tlak plynu 101,325 
kPa a relativní vlhkost plynu <p=0) a naměřeným provozním objemem. Způsob přepočtu naměřeného objemu 
plynu z provozních podmínek na vztažné podmínky je prováděno dle platných technických pravidel.

3. V případě poruchy měřicího zařízení se neměřené množství plynu stanoví dle Řádu provozovatele distribuční 
soustavy zveřejněného na jeho webových stránkách http://www.ppdistribuce.cz/distribucni-soustava/rad- 
provozovatele-ds.

ČI. IV
Práva a povinnosti provozovatele a zákazníka

1. Provozovatel je
1.1. povinen

1.1.1. na základě smlouvy o dodávce a odběru plynu uzavřené mezi zákazníkem a obchodníkem 
s plynem, příp. smlouvy o sdružených službách dodávky a odběru plynu, či smlouvy o zajištění 
služby distribuční soustavy s provozovatelem, umožnit dodání sjednaného množství plynu do 
odběrného plynového zařízení zákazníka v kvalitě odpovídající příslušným technickým předpisům,

1.1.2. zajistit zákazníkovi v místě odběru plynu instalaci vlastního měřicího zařízení pro měření dodávky 
plynu a provádět na svůj náklad jeho pravidelné kontroly, odečty a údržbu,

1.1.3. v případě pochybnosti zákazníka o správnosti údajů měření nebo při zjištění závady na měřicím 
zařízení do 15 dnů od doručení písemné žádosti zákazníka měřicí zařízení vyměnit, případně 
zajistit jeho následné ověření správnosti měření a o výsledku písemně vyrozumět zákazníka. Je-li 
na měřicím zařízení zjištěna závada, hradí náklady spojené s jeho přezkoušením a ověřením 
správnosti měření provozovatel, v opačném případě hradí tyto náklady zákazník,

1.1.4. odečty odebraného množství plynu provádět v určených časových intervalech stanovených 
v platných právních předpisech a při ukončení smluvního vztahu nebo změně obchodníka s 
plynem,

1.2. oprávněn
1.2.1. požadovat po zákazníkovi umožnění přístupu k měřicímu zařízení za účelem provedení kontroly, 

odečtů plynu, a to i mimořádných, údržby, výměny a odebrání,
1.2.2. zajistit měřicí zařízení, včetně jeho připojení, proti neoprávněné manipulaci úřední značkou 

(plombou),
1.2.3. změnit časový interval odečtu plynu, a to i bez souhlasu zákazníka,
1.2.4. omezit nebo přerušit distribuci - dodávky plynu, jsou-li splněny podmínky pro omezení nebo 

přerušení distribuce nebo dodávky plynu stanovené v Energetickém zákoně,
1.2.5. odmítnout rozšíření odběru, pokud v odběrném místě je nedostatečná distribuční kapacita.

2. Zákazník je
2.1. povinen

2.1.1. používat plyn pouze pro spotřebiče uvedené v této smlouvě,
2.1.2. odebírat plyn pouze přes měřicí zařízení provozovatele, jinak bude postupováno jako při 

neoprávněném odběru dle čl. V této smlouvy,
2.1.3. bez překážek umožnit, po předchozí výzvě provozovateli nebo jím zmocněným osobám, přístup k 

měřicímu zařízení za účelem provedení kontroly, odečtu, údržby, výměny či jeho odebrání,
2.1.4. zdržet se jakýchkoliv zásahů do měřicího zařízení a jeho připojení, jinak bude postupováno jako 

při neoprávněném odběru dle čl. V této smlouvy,
2.1.5. sledovat chod a stav měřicího zařízení, chránit jej před poškozením, neoprávněnou manipulací a 

odcizením; zjištěné závady, poškození či odcizení, včetně porušení úřední značky (plomby) proti 
neoprávněné manipulaci neprodleně oznámit provozovateli,

2.1.6. v případě, že odečet měřicího zařízení nebylo možno provést z důvodu nepřítomnosti zákazníka, 
zaslat provozovateli nebo provozovatelem pověřené osobě na jeho tiskopisu do tří dnů údaj o 
stavu měřicího zařízení,

2.1.7. neumožní-li zákazník v době odečtu spotřeby plynu přístup k plynoměru a nesdělí-li údaje o stavu 
plynoměru do tří dnů provozovateli nebo provozovatelem pověřené osobě, je provozovatel

A4 2 z 4

http://www.ppdistribuce.cz/distribucni-soustava/rad-provozovatele-ds


264

oprávněn stanovit spotřebu plynu kvalifikovaným propočtem v souladu s platnými právními 
předpisy,

2.1.8. v případě rozšíření a navýšení odběru plynu instalací nových plynových spotřebičů nebo náhradou 
stávajících spotřebičů s jiným příkonem předložit provozovateli žádost o připojení, a to alespoň 30 
dnů před zamýšlenou změnou, na základě které bude, v případě schválení žádosti 
provozovatelem, provedena aktualizace této smlouvy,

2.2. oprávněn
2.2.1. k odběru sjednaného množství plynu v kvalitě odpovídající příslušným technickým předpisům, a to 

pro dané odběrné místo na základě uzavřené smlouvy o dodávce a odběru plynu mezi zákazníkem 
a obchodníkem s plynem, příp. smlouvy o sdružených službách dodávky a odběru plynu, či 
smlouvy o zajištění služby distribuční soustavy s provozovatelem,

2.2.2. písemně požadovat, v případě uvedeném v čl. IV odst. 1. bodu 1.1.3. této smlouvy, u 
provozovatele výměnu a přezkoušení měřicího zařízení,

2.2.3. otevřít obtok, je-li jím měřicí zařízení vybaveno, a to pouze v případech, kdy je na měřicím zařízení 
závada a neprodleně telefonicky ohlásit tuto skutečnost na tel. 1239 a následně i písemně potvrdit 
provozovateli, nejdéle však do 3 kalendářních dnů od otevření obtoku. V případě, že porušení 
plomby na obtoku v daném termínu nenahlásí, bude postupováno jako při neoprávněném odběru 
dle čl. V této smlouvy.

Čl. V
Neoprávněný odběr plynu

1. Při neoprávněném odběru plynu je zákazník povinen uhradit provozovateli vzniklou škodu, která je vypočtena 
dle platných právních předpisů. Mimo této škody je zákazník povinen zaplatit provozovateli skutečně vzniklé 
náklady v prokazatelné výší spojené se zjištěním neoprávněného odběru plynu, s přerušením a opětovným 
obnovením dodávky plynu ve lhůtě stanovené v jejich vyúčtování.

Čl. VI 
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí energetickým zákonem, souvisejícími 
právními předpisy a dalšími obecně závaznými předpisy.

2. Zákazník, je-li fyzickou osobou, bere na vědomí, že provozovatel zpracovává osobní údaje zákazníka v souladu 
s příslušnými právními předpisy, zejména v souladu s obecným nařízením o ochraně osobních údajů, a že 
poskytnutí jeho osobních údajů je smluvním požadavkem a pro řádné uzavření smlouvy má zákazník 
povinnost tyto osobní údaje poskytnout. Veškeré informace o tomto zpracování osobních údajů jsou uvedeny 
v dokumentu Informační memorandum dostupném na www.ppdistribuce.cz a dále na vyžádání v sídle 
provozovatele.

3. Způsob fakturace a platební podmínky odebraného množství plynu bude řešen ve smlouvě o dodávce a 
odběru plynu, příp. smlouvě o sdružených službách dodávky a odběru plynu, či ve smlouvě o zajištění služby 
distribuční soustavy.

4. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
5. Tuto smlouvu lze ukončit v těchto případech:

5.1. V případě, že ukončením této smlouvy dochází k odpojení odběrného místa od distribuční soustavy je 
nedílnou součástí výpovědi prokázání ukončení smlouvy o dodávce a odběru plynu mezi zákazníkem a 
obchodníkem s plynem, příp. smlouvy o sdružených službách dodávky a odběru plynu, či smlouvy o 
zajištění služby distribuční soustavy s provozovatelem. Smluvní vztah podle této smlouvy končí dnem 
odebrání měřicího zařízení nebo dnem jeho zaslepení.

5.2. V případě, že dochází k ukončení smlouvy a bezprostředně k uzavření nové smlouvy o připojení k 
distribuční soustavě, bude tato smlouva ukončena k datu uzavření smlouvy s novým zákazníkem. 
Podmínkou ukončení je odečet stavu měřicího zařízení provedený zástupcem provozovatele, příp. stav 
měřicího zařízení potvrzený odstupujícím zákazníkem a zákazníkem novým, předaný provozovateli.

5.3. V případě neoprávněného odběru dle čl. V této smlouvy je provozovatel oprávněn ukončit smluvní vztah 
ke dni odebrání měřicího zařízení nebo ke dni jeho zaslepení.

6. V případě, že je zákazníkovi zaslána faktura, požadavek na zpřístupnění měřicího zařízení nebo další výzva 
jako zásilka doporučená nebo zásilka do vlastních rukou a zákazník zmaří doručení nevyzvednutím zásilky na 
poště, je dnem doručení 15. den uložení této zásilky na poště. Pokud zákazník neoznámí provozovateli změnu 
adresy a zásilka bude z tohoto důvodu nedoručitelná, je také dnem doručení 15. den uložení zásilky na poště.

7. Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že Smlouva nebude 
uzavřena, pokud ji zákazník či provozovatel podepíší s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, 
nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně schválí.

A4 3 z4

http://www.ppdistribuce.cz


 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 

8. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemné dohodě,
podle jejich pravé a svobodné vůle, dobrovolně, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, pod nátlakem ani
za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva
představuje úplnou dohodu o veškerých jejích náležitostech a neexistují náležitosti, které by smluvní strany
neujednaly.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. Za
písemné vyhotovení se považuje vyhotovení učiněné jak v listinné podobě, tak elektronicky.

10. Vlastnoruční podpis zástupce provozovatele může být nahrazen faksimilií tohoto podpisu. Vlastnoruční podpis
zákazníka může být učiněn elektronicky podle platných právních předpisů, a to prostřednictvím zařízení pro
snímání vlastnoručního podpisu, nebo může být nahrazen scanem podepsané listiny s vlastnoručním
podpisem. Za vlastnoručně podepsanou se má i smlouva takto podepsaná a odeslaná z datové schránky.

11. Návrh smlouvy může být zákazníkovi doručen prostřednictvím poskytovatelů poštovních služeb nebo
elektronickými prostředky (např. e-mail), pokud kontaktní údaje pro použití elektronických prostředků
poskytnul zákazník provozovateli v žádosti o připojení, před uzavřením této smlouvy o připojení nebo kdykoli
během smluvního vztahu.

12. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti ke dni změny zákazníka
v odběrném místě.

V Praze dne 4.8.2022 V Praze dne 4.8.2022
V Praze dne 4.8.2022 

V Praze dne

zákazník (podpis, razítko) provozovatel (podpis, razítko)

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 



 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

255 20 255

PLYNÁRENSKÁ

FORMULÁŘ PŘEVOD ODBĚRU ZEMNÍHO PLYNU
2. část - žádost nového zákazníka o uzavření Smlouvy

o sdružených službách dodávky zemního plynu

produkt: STANDARD
Obchodník: uzavřená mezi kategorie B Domácnost □Maloodběratel

Pražská plynárenská, a. s.. se sídlem Praha 1 - Nové Město. Národní 37, PSČ 11000, IČ 60193492, DIČ CZ60193492, zapsaná v obchodr
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337

ím

Zákazník:
a

příjmení, jméno, titui/obchodnífirma Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy
Datum narození/IČ 00216208
Zastoupen Prof.RNDr. Jiří Zima, CSc. Datum narození/IČ |

Trvalé bydliště/sidlo společnosti

ulice (Albertov č. popisné/parc. ,2038 č. orientační 6
Obec/část obce Praha psč|12800
Kontakty .
Kontaktní telefon

I. Předmět smlouvy
1. Předmětem Smlouvy je závazek Obchodníka poskytovat Zákazníkovi sdružené služby dodávky plynu, t.j. dodávat plyn do odběrného místa

Zákazníka, zajistit související služby v plynárenství a zahájením dodávky plynu převzít za Zákazníka odpovědnost za odchylku a závazek
Zákazníka za tato plnění zaplatit stanovenou cenu.

2. Předmět a obsah Smlouvy je bliže specifikován v přílohách Smlouvy, kterými jsou zejména Obchodní podmínky dodávky (dále jen „ÓP“),
ceník produktu Standard za dodávku plynu (dále jen „ceník produktu Standard“) a Ceník nadstandardních služeb a smluvních pokut za
nedodrženi platebních povinností (dále jen ,CNS“).

(případná další odběrná místa jsou uvedena v příloze smlouvy)

Odběrné místo . ___ __ ___  ___ .
uiice Plavecká č. p. 399 č. o. 11 č. bytu/č. lednotky A3.3
Obec/část obce □ PSČ 12000 patro 3NP

EIC kód 27ZG100Z04231578 Předpokládaná roční spotřepa (v m3)
—I

Charakter odběru { | rodinný dům Xí byt | i chata I I provozovna { ] kancelář | | prodejna i | jiné i

Instalované spotřebiče

Počet Druh I Výkon Počet Druh J Výkon

Počet Druh j Výkon Počet Druh i i Výkon
-

II. Podmínky dodávky
1. Dodávka plynu do odběrného místa bude Obchodníkem zahájena po jeho připojení k distribuční soustavě, případně po dokončení proceisu

změny dodavatele plynu.
III. Cena
1. Cena za plněni dle této Smlouvy je stanovena v ceníku produktu Standard, který blíže specifikuje jednotlivé složky ceny a způsoby jejiho
výpočtu.
IV. Platební podmínky

DIČ j číslo smluvního účtu

PP
-P

-1
-0

05
-2

2

Plátce DPH £>s.ANO O NE ___________________

Adresa pro zasíláni faktur a korespondence lan cisar@natur.cuni.CZ
Frekvence záloh Q měsíčně "^^čtvrt letně ve výši)

Souhlasím se zasíláním faktur ^na e-mail (Faktura je k dispozici také na www.mojeppas.cz Barbora.Sejblova@natur.CUHi.
□ poštou

Bankovní spojeni pro kategorii Domácnost č.ú. 7106-916780043/0300 - zálohy a č.ú. 3201-916780043/0300 - faktury
Bankovní spojeni pro kategorii Maloodběratel č.ú. 35-3600132/0800.________________________________________________ |

I Kč.

c
ů>
y

Q.
XJ
O
</>
•3
Q>
N

Způsob vypláceni přeplatkůZálohy Faktury

□ □ Přímé inkaso Čisto účtu j 
/kód banky [ 1

□ SIPO(OOM)
{pouze pro zálohy)

Spojovací číslo I

a. £ Příkaz k uhraně Číslo účtu CxxC
/kóa banku. -JÍS O

□ □ Poukázkou typu A (DOM)

fjrt Na učet Číslo účtu'
t—> Zákazníka /kód banky.

□ Převodem do záloh

1. Vznikne-li přeplatek, může být použit k započteni na případné dluhy Zákazníka vůči Obchodníkovi, nedohodnou-li se smluvní strany jinak
Přeplatek může být též použit na úhradu záloh na cenu za dodávku plynu, resp. její část, a to až do výše 2 000,- Kč.

2. Obchodník je oprávněn od Zákazníka požadovat složení kauce, která slouží jako zajištění případných budoucích pohledávek vzniklých na
základě smlouvy.

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

mailto:cisar@natur.cuni.CZ
http://www.mojeppas.cz


 

 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

256 20 255

V. Délka trváni závazku
1 Závazek se uzavírá na dobu neurčitou.

VI. Sankční ujednání
1. V případě nedodržení platebních povinnosti Zákazníka vyplývajících ze Smlouvy, které vyústí v prodlení s úhradou jakékoli jednotlivé

platby delší než 10 kalendářních dní, je Zákazník povinen zaplatit Obchodníkovi smluvní pokutu v souladu s CNS ve výši 250,- Kč Pokud 
prodleni s úhradou přesáhne 30 kalendářních dnů, je Zákazník povinen uhradit dodatečnou smluvní pokutu ve výši 250,- Kč.

2. Zákazník je povinen Obchodníkovi zaplatit smluvní pokutu za každé jednotlivé odběrné místo ve výši 5.000,- Kč (v případě kategorie
Domácnost) a ve výši 10.000,- Kč (v případě kategorie Maloodběr) pokud:

a) ukončí neoprávněně či předčasně Smlouvu či odběr plynu,
b) neumožní Obchodníkovi provedení procesu změny dodavatele plynu do odběrného místa.

3. Úhrada smluvní pokuty nemá vliv na nárok na náhradu škody včetně ušlého zisku v plném rozsahu.

VII. Změny smluvních podmínek
1. Smluvní strany sjednávají, že z důvodů vývoje trhu s plynem, změny předmětných právních předpisů či z důvodů provozních a

technologických změn, je možné, aby z podnětu Obchodníka došlo ke zvýšeni ceny ostatních služeb dodávky plynu produktu Standard,
předepsaných záloh, ke změně OP nebo CNS (dále společně jen jako „změna").

2. Obchodník je povinen Zákazníkovi změnu oznámit nejpozdéji třicátý den přede dnem účinnosti změny. Obchodník oznámeni, ve kterém
uvede konkrétní popis změny a datum její účinnosti, provede písemně. V případě, že Zákazník s navrhovanou změnou nebude souhlasit, má 
právo bez uvedeni důvodu nejpozději desátý den přede dnem účinnosti změny vypovědět Smlouvu. Právo vypovědět Smlouvu podle tohoto
bodu Zákazníkovi nevzniká v případě zvýšení regulované složky ceny, daní a poplatků a dále v případě změny jiných smluvních podmínek v
nezbytném rozsahu z důvodu zajištění souladu s obecně závazným právním předpisem Výpověď musí učinit Zákazník písemně V případě,
že Zákazník Smlouvu platně nevypoví, dojde ke změně ve znění návrhu Obchodníka, a to s účinností stanovenou Obchodníkem v jeho
oznámeni.

Vlil. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zahájení dodávky plynu.
2. Zákazník bere na vědomí, že Obchodník zpracovává osobní údaje Zákazníka v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména v souladu s

obecným nařízením o ochraně osobních údajů, a že poskytnutí jeho osobních údajů je smluvním a z části i zákonným požadavkem, a má
proto povinnost své osobní údaje poskytnout. Veškeré informace o zpracování osobních údajů jsou uvedeny v dokumentu Informace
zpracování osobních údajů dostupném na www.ppas.cz/info a dále na vyžádání v obchodních kancelářích Obchodníka.

3. Od data účinnosti této Smlouvy jsou veškerá dřívější ujednání ohledně předmětu smlouvy, uzavřená či dohodnutá mezí smluvními stranami
nahrazena touto Smlouvou a dodávka komodity se řídí ustanoveními této Smlouvy.

4. Ukončení sdružené služby dodávky plynu je vždy spojeno s ukončením smluvního vztahu mezi Zákazníkem a Obchodníkem založeného
Smlouvou. Pro vyloučení pochybností smluvní strany činí nesporným, že zánik Smlouvy nastane také dnem provedení odpojení plynoměru od
distribuční sítě (demontáž) z důvodu uvedených v OP

IX. Přílohy smlouvy
1. Přílohami a nedílnými součástmi smlouvy jsou:

• OP. ceník produktu Standard, CNS, případně seznam dalších odběrných míst

V W
____ i. | K I j \ Z£“ rj ~r ‘ ~ - - - -UrďtVtR, .....

přírodověd
v Albertov 6, I

ICO; 00216208, 
- U

ZákazníK/podpis, případně razítko)

ZÍT

Dne 2 6 -07- 2022 v V Praze dne 4.8.2022 Dne

 a.s.
t0
 00

, případně razítko)

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

http://www.ppas.cz/info


 

 

 
 

 

257 20 257

PLNÁ MOC

Přírodovědecká faktulta Univerzity Karlovy 00216208
3

..J
příjmení, jméno, titul/obchodní firma datum narození/IČ

Albertov 6/2038 Praha 12800 .]
trvalé bydliště, sídlo společnosti

Prof.RNDr. Jiří Zima, CSc. * uvede se pouze v případě, že zmocnitel ie právnická osqfca
zastoupená - jméno a funkce’

(dále jen „Zmocnitel“)

tímto zmocňuji společnost

Pražská plynárenská, a. s., se sídlem Praha 1 - Nové Město, Národní 37, PSČ 110 00, IČ 60193492, DIČ CZ60193492, zapsaná
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 8, vložka 2337

(dále jen „Zmocněnec“)

aby mé zastupovala při jednání s příslušným provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „PDS“) o uzavření Smlouvy o připojeni k distribuční
soustavě pro niže uvedené odběrné místo a tuto smlouvu o připojení za mě uzavřela.

27ZG100Z04231578 Plavecká 399 11 12000Í
EIC odběrného místa adresa odběrného místa

Zmocnitel prohlašuje, že Zmocněnec je oprávněn poskytnou! osobni údaje příslušnému PDS pro účely specifikované v této plné moci.

on® 2 6 -Uz- J22

 KARLOVA
KÁ FAKULTA
 43 Praha 2

Č; CZ00216'

podpis Zmocnitele

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 



 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

9
PLYNÁRENSKÁ Spojení energii i služeb

914/099

MARKETINGOVÝ SOUHLAS

Spokojenost našich zákazníků je pro nás při poskytování produktů a služeb zásadní, proto se
snažíme každou naši nabídku přizpůsobit jejich potřebám a připravit ji v co nejlepší kvalitě.
K tomu využíváme mimo jiné i Vaše osobní údaje, které zpracováváme v souladu s platnou
legislativou.

Já, níže podepsaný/á:

Jméno a příjmeni/název společnosti: Přírodovědecká faktulta Univerzity Karlovy

Trvalé bydliště/sídlo společnosti: Albertov 6/2038 Praha 12800

Datum narození/IČO: 00216208

poskytuji podpisem tohoto dokumentu společnosti Pražská plynárenská, a.s., IČO: 601 93 492, se
sídlem Praha 1 - Nové Město, Národní 37, PSČ: 110 00, jakož i ostatním členům koncernu Pražská
plynárenská, a.s., jejichž aktuální seznam je uveden v Informaci o zpracování osobních údajů,
souhlas se zpracováním svých osobních údajů za níže uvedených podmínek:

Účelem zpracování osobních údajů se rozumí nabídka produktů a služeb koncernu Pražská
plynárenská, a.s., a spolupracujících třetích osob. Činnosti spadající pod tento účel zahrnují
zejména marketingové zpracování, analýzy a profilování s cílem přizpůsobit nabídku Vašim
potřebám a zkvalitnit poskytované služby.

Údaje, které budeme na základě Vašeho souhlasu zpracovávat, zahrnují jméno a příjmení
(u fyzické osoby podnikatele i obchodní firmu, IČO a sídlo), datum narození, kontaktní údaje
(zejména poštovní adresa, telefon nebo e-mail), informace o bonitě a důvěryhodnosti, informace
o využívání produktů a služeb, informace ze záznamů telefonických hovorů nebo jiné interakce
mezi Vámi a námi, geolokační údaje, informace z internetového prohlížeče, který používáte, a
údaje, které zpracováváme z důvodu plnění smlouvy, zákonné povinnosti a za účelem našich
oprávněných zájmů.

Tento marketingový souhlas nahrazuje dosavadní, který jsme od Vás případně získali již dříve,
Souhlas je dobrovolný a lze jej kdykoliv odvolat. Zůstává v platnosti po dobu využívání produktů a
služeb kterékoliv společnosti z koncernu Pražská plynárenská, a.s., a následující 3 roky poté nebo
do doby, dokud jej neodvoláte. V případě, že se naším zákazníkem nestanete, bude Váš souhlas
platit 3 roky od jeho udělení.

Udělením tohoto souhlasu potvrzuji, že jsem se seznámil s dokumentem Informace o zpracování
osobních údajů a byl jsem informován o tom, jak jsou mé osobní údaje v koncernu Pražská
plynárenská, a.s., zpracovávány. Zároveň prohlašuji, že jsem byl poučen mimo jiné o svých
právech a byl jsem informován, že aktuální znění dokumentu Informace o zpracování osobních
údajů mohu kdykoliv získat na webových stránkách www.ppas.cz či obchodních místech Pražské
plynárenské, a.s.

V Podatelna

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

http://www.ppas.cz


KONTAKTNÍ ÚDAJE STANDARDNÍ CENÍK

STANDARDNÍ 
CENÍK

ceník plynu pro kategorii

MALOODBĚR/DOMÁCNOST

Ceny platné od 1. 6. 2022

Smlouva na dobu neurčitou

Distribuční území
Pražská plynárenská Distribuce, a. s.

PLYNÁRENSKÁ Spojení energií i služeb

OBCHODNÍ KANCELÁŘE

Praha 1
Jungmannova 31

Praha 4
U Plynárny 500

Návštěvní hodiny obchodních kanceláří najdete na 
našich internetových stránkách.

Zákaznická linka 267 175 333 
www.ppas.cz/kontakty 

Pohotovost plyn 1239 
callcentrum@ppas.cz

Kontakt na Vašeho obchodního zástupce

Chyby tisku vyhrazeny.

Základní produkt, se kterým nejste smluvně 
vázáni.

Zákazníci kategorie maloodběratel jsou fyzické 
osoby, kterým je dodáván plyn pro podnikatelské 
účely nebo právnické osoby. Jejich roční odběr nesmí 
převýšit 630 MWh.

Zákaznici kategorie domácnost jsou fyzické osoby 
odebírající zemní plyn k uspokojování své osobní 
potřeby a osobní potřeby členů své domácnosti.

Cena za dodávku plynu se skládá z
• ceny za odebraný plyn
• stálého měsíčního platu za odběrné místo 

Jedná se o část ceny plynu, kterou můžeme jako 
dodavatel plynu ovlivnit.

Cena za související služby a daně se skládá z
• pevné ceny za distribuci plynu
• ceny za služby operátora trhu
• stálého měsíčního platu za přistavenou 

kapacitu
• daně z plynu (zákazníci kategorie 

„domácnost“ jsou od této daně osvobozeni, 
dle § 8 čl. LXXII zákona č. 261/2007 Sb.)

• DPH (dle účinných právních předpisů)
Jedná se o část ceny plynu, kterou nemůžeme 
ovlivnit. Ceny za související služby v plynárenství 
stanovuje ERÚ, daně jsou stanovené zákonem.

Podrobnosti naleznete na druhé straně ceníku.

http://www.ppas.cz/kontakty
mailto:callcentrum@ppas.cz


Ceník dodávky zemního plynu Pražské plynárenské, a. s., pro zákazníky

v kategorii Maloodběr a Domácnost, kteří jsou připojeni k distribuční soustavě Pražská plynárenská Distribuce, a. s., 

Platnost ceníku je od 1.6.2022.

(Ceny uvedené v závorkách jsou včetně DPH. Ceny včetně DPH slouží pouze k orientaci zákazníka, byly vypočteny z cen bez DPH a zaokrouhleny.) 

* Pevná roční cena za denní rezervovanou pevnou distribuční kapacitu Crd.

Zákazník je do odběrného pásma zařazen dle výše svojí přepočtené roční spotřeby (PRS)

Ceny služeb distribuční soustavy Ceny ostatních služeb dodávky Celkové konečné ceny

Charakter 
odběru

Roční odběr v odběrném 
místě v pásmu

Pevná cena za 
zúčtování

Pevná cena za 
distribuovaný 

plyn

Pevná roční 
cena za 

kapacitu *

Stálý měsíční 
plat za 

přistavenou 
kapacitu

Komoditní 
složka ceny

Kapacitní 
složka ceny

Stálý měsíční 
plat

Součet cen za 
odebrané 

množství ZP

Součet cen za 
kapacitu

Součet cen za 
stálý měsíční 

plat

MWh/rok Kč/MWh Kč/MWh Kč/tís.m3 Kč/měsíc Kč/MWh Kč/tís.m3 Kč/měsíc Kč/MWh Kč/tís.m3 Kč/měsíc
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Topím hodně nad 63 do 630
2,04

(2,47)
130,10

(157,42)
121 334,70 

(146 814,99)
X

2 490,00 

(3 012,90)

99 936,06

(120 922,63)
X

2 622,14 
(3 172,79)

221 270,76 
(267 737,62)

X

Topím

nad 45 do 63
2,04

(2,47)

181,78
(219,95)

X
256,10

(309,88)

2 490,00 
(3 012,90)

X
120,00

(145,20)
2 673,82 

(3 235,32)
X

376,10
(455,08)

nad 25 do 45
2,04

(2,47)

192,52

(232,95)
X

222,44

(269,15)

2 490,00

(3 012,90)
X

120,00

(145,20)
2 684,56 

(3 248,32)
X

342,44
(414,35)

nad 15 do 25
2,04

(2,47)
235,22

(284,62)
X

137,14
(165,94)

2 490,00
(3 012,90)

X
120,00

(145,20)
2 727,26

(3 299,98)
X

257,14
(311,14)

nad 7,56 do 15
2,04

(2,47)

253,44
(306,66)

X
116,57

(141,05)

2 490,00 

(3 012,90)
X

120,00

(145,20)
2 745,48 

(3 322,03)
X

236,57
(286,25)

Ohřívám vodu nad 1,89 do 7,56
2,04

(2,47)
278,70

(337,23)
X

101,76

(123,13)

2 490,00 

(3 012,90)
X

80,00

(96,80)
2 770,74 

(3 352,60)
X

181,76
(219,93)

Vařím do 1,89
2,04

(2,47)
465,06

(562,72)
X

72,69

(37,95)

2 490,00 

(3 012,90)
X

80,00

(96,80)
2 957,10 

(3 578,09)
X

152,69
(184,75)

Celková cena za roční dodávku zemního plynu (ZP) se vypočítá:

- pro zákazníky s ročním odběrem do 63 MWh - jako součet "ceny za odebrané roční množství ZP” a "ceny za stálý měsíční plat", kdy "cena za odebrané roční množství ZP" se vypočte jako součin odebraného 
ročního množství ZP v MWh a ceny ze sloupce 9 (tato cena je součtem cen ze sloupců Z, 3 a 6) a "cena za stálý měsíční plať se vypočte jako součin počtu měsíců v kalendářním roce (12) a ceny ze sloupce 11 ( tato 
cena je součtem cen ze sloupců 5 a 8) 

- pro zákazníky s ročním odběrem nad 63 MWh - jako součet "ceny za odebrané roční množství ZP" a "ceny za kapacitu", kdy "cena za odebrané roční množství ZP” se vypočte jako součin odebraného ročního množství 
ZP v MWh a ceny ze sloupce 9 (tato cena je součtem cen ze sloupců 2, 3 a 6) a "cena za kapacitu" se vypočte jako součin "roční kapacity“ a ceny ze sloupce 10 (tato cena je součtem cen ze sloupců 4 a 7), přičemž 
"roční kapacita" se vypočte jako podíl přepočtené roční spotřeby dle Přílohy č. 15 část B.bod 3. k vyhl. 349/2015 Sb. o Pravidlech trhu s plynem v platném znění (údaj naleznete ve svém vyúčtování) v tisících m3 a 
hodnoty 115 (hodnota stanovená Cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu v platném znění).

Pro orientační přepočet objemu spotřebovaného zemního plynu lze využít následující vztah: 1m3 = 10,62 kWh respektive 1 kWh « 0,094 m3

253 20 254



PLYN
KONTAKTNÍ ÚDAJE STANDARDNÍ CENÍK

STANDARDNÍ
CENÍK

OBCHODNÍ KANCELÁŘE

Praha 1
Jungmannova 31

Praha 4
U Plynárny 500

Návštěvní hodiny obchodních kanceláří najdete na 
našich internetových stránkách.

Základní produkt, se kterým nejste smluvně 
vázáni.

Zákazníci kategorie maloodběratel jsou fyzické 
osoby, kterým je dodáván plyn pro podnikatelské 
účely nebo právnické osoby. Jejich roční odběr nesmí 
převýšit 630 MWh.

Zákazníci kategorie domácnost jsou fyzické osoby 
odebírající zemní plyn k uspokojování své osobní 
potřeby a osobní potřeby členů své domácnosti.

ceník plynu pro kategorii

MALOODBĚR/DOMÁCNOST
Zákaznická linka 267 175 333

Ceny platné od 1. 9. 2022

Smlouva na dobu neurčitou

www. ppas .cz/ kontakty 

Pohotovost plyn 1239 
callcentrum@ppas.cz

Cena za dodávku plynu se skládá z
• ceny za odebraný plyn
• stálého měsíčního platu za odběrné místo 

Jedná se o část ceny plynu, kterou můžeme jako 
dodavatel plynu ovlivnit.

Cena za související služby a daně se skládá z

Kontakt na Vašeho obchodního zástupce

Distribuční území
Pražská plynárenská Distribuce, a. s.

Chyby tisku vyhrazeny.

pevné ceny za distribuci plynu 
ceny za služby operátora trhu 
stálého měsíčního platu za přistavenou 
kapacitu
daně z plynu (zákazníci kategorie 
„domácnost“ jsou od této daně osvobozeni, 
dle § 8 čl. LXXII zákona č. 261/2007 Sb.) 
DPH (dle účinných právních předpisů) 
se o část ceny plynu, kterou nemůžemeJedná

ovlivnit. Ceny za související služby v plynárenství 
stanovuje ERÚ, dané jsou stanovené zákonem.

Podrobnosti naleznete na druhé straně ceníku.

PLYNÁRENSKÁ
9

Spojení energií i služeb

mailto:callcentrum@ppas.cz


Standardní ceník dodávky zemního plynu Pražské plynárenské, a. s., pro zákazníky

v kategorii Maloodběr a Domácnost, kteří jsou připojeni k distribuční soustavě Pražská plynárenská Distribuce, a. s., 

Platnost ceníku je od 1.9.2022.

(Ceny uvedené v závorkách jsou včetně DPH. Ceny včetně DPH slouží pouze k orientaci zákazníka, byly vypočteny z cen bez DPH a zaokrouhleny.) 

* Pevná roční cena za denní rezervovanou pevnou distribuční kapacitu Crd.

Zákazník je do odběrného pásma zařazen dle výše svojí přepočtené roční spotřeby (PRS)

Ceny služeb distribuční soustavy Ceny ostatních služeb dodávky Celkové konečné ceny

Charakter 
odběru

Roční odběr v odběrném 
místě v pásmu

Pevná cena za 
zúčtování

Pevná cena za 
distribuovaný 

plyn

Pevná roční 
cena za 

kapacitu *

Stálý měsíční 
plat za 

přistavenou 
kapacitu

Komoditní 
složka ceny

Kapacitní 
složka ceny

Stálý měsíční 
plat

Součet cen za 
odebrané 

množství ZP

Součet cen za 
kapacitu

Součet cen za 
stálý měsíční 

plat

MWh/rok Kč/MWh Kč/MWh Kč/tis.m3 Kč/měsíc Kč/MWh Kč/tis.m3 Kč/měsíc Kč/MWh Kč/tis.m3 Kč/měsíc
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Topím hodně nad 63 do 630
2,04

(2,47)
130,10

(157,42)
121 334,70 

(146 814,99)
X

3 500,00 
(4 235,00)

99 936,06 
(120 922,63)

X
3 632,14 

(4 394,89)
221 270,76 

(267 737,62)
X

Topím

nad 45 do 63
2,04

(2,47)

181,78
(219,95)

X
256,10

(309,88)

3 500,00 
(4 235,00)

X
120,00

(145,20)
3 683,82 

(4 457,42)
X

376,10
(455,08)

nad 25 do 45
2,04

(2,47)

192,52
(232,95)

X
222,44

(269,15)

3 500,00 
(4 235,00)

X
120,00

(145,20)
3 694,56 

(4 470,42)
X

342,44
(414,35)

nad 15 do 25
2,04

(2,47)
235,22

(284,62)
X

137,14
(165,94)

3 500,00
(4 235,00)

X
120,00

(145,20)
3 737,26 

(4 522,08)
X

257,14
(311,14)

nad 7,56 do 15
2,04

(2,47)
253,44

(306,66)
X

116,57
(141,05)

3 500,00
(4 235,00)

X
120,00

(145,20)
3 755,48 

(4 544,13)
X

236,57
(286,25)

Ohřívám vodu nad 1,89 do 7,56
2,04

(2,47)
278,70

(337,23)
X

101,76
(123,13)

3 500,00 
(4 235,00)

X
80,00

(96,80)
3 780,74 

(4 574,70)
X

181,76
(219,93)

Vařím do 1,89
2,04

(2,47)
465,06

(562,72)
X

72,69

(87,95)

3 500,00 
(4 235,00)

X
80,00

(96,80)
3 967,10 

(4 800,19)
X

152,69
(184,75)

Celková cena za roční dodávku zemního plynu (ZP) se vypočitá:

- pro zákazníky s ročním odběrem do 63 MWh - jako součet "ceny za odebrané roční množství ZP" a "ceny za stálý měsíční plat", kdy "cena za odebrané roční množství ZP" se vypočte jako součin odebraného 
ročního množství ZP v MWh a ceny ze sloupce 9 (tato cena je součtem cen ze sloupců 2, 3 a 6) a "cena za stálý měsíční plat" se vypočte jako součin počtu měsíců v kalendářním roce (12) a ceny ze sloupce 11 (tato 
cena je součtem cen ze sloupců 5 a 8) 

- pro zákazníky s ročním odběrem nad 63 MWh - jako součet "ceny za odebrané roční množství ZP" a "ceny za kapacitu”, kdy "cena za odebrané roční množství ZP" se vypočte jako součin odebraného ročního množství 
ZP v MWh a ceny ze sloupce 9 (tato cena je součtem cen ze sloupců 2, 3 a 6) a "cena za kapacitu" se vypočte jako součin "roční kapacity" a ceny ze sloupce 10 (tato cena je součtem cen ze sloupců 4 a 7), přičemž 
"roční kapacita" se vypočte jako podíl přepočtené roční spotřeby dle Přílohy č. 15 část B.bod 3. k vyhl. 349/2015 Sb. o Pravidlech trhu s plynem v platném znění (údaj naleznete ve svém vyúčtování) v tisících m3 a 
hodnoty 115 (hodnota stanovená Cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu v platném znění).

Pro orientační přepočet objemu spotřebovaného zemního plynu lze využít následující vztah: 1m3 = 10,62 kWh respektive 1 kWh = 0,094 m3

254 20 254



259 20 259

PRAŽSKÁ
PLYNÁRENSKÁ

Předsmluvní informace 
Pražské plynárenské, a. s.

Pražská plynárenská, a.s., ve smyslu § 1811 a § 1820 zákona číslo 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“) sděluje 
budoucím zákazníkům (dále jen „Zákazník“, respektive „Zákazníci“) 
podstatné údaje a skutečnosti pro uzavření Smlouvy o sdružených 
službách dodávky zemního plynu kategorie Domácnost nebo 
Maloodběratel nebo Smlouvy o sdružených službách dodávky 
elektřiny ze sítí nízkého napětí kategorie Maloodběratel - 
domácnost a Maloodběratel - podnikatel (dále jen „Smlouva“, 
respektive „Smlouvy“).

Pražská plynárenská, a.s., se sídlem Praha 1 - Nové Město, 
Národní 37, PSČ 110 00, IČ 60193492, DIČ CZ60193492, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 2337 (dále jen „PP“), je obchodník s plynem a elektřinou, 
číslo licence na obchod s plynem 241218964 
číslo licence na obchod s elektřinou 141015380
číslo registrace u operátora trhu 3602 
zákaznická linka 800 134 134 
e-mailová adresa callcentrum@ppas.cz 
webové stránky PP www.ppas.cz

Vztah obchodních podmínek ke Smlouvě
V rámci usnadnění a urychlení procesu uzavírání Smluv, nejsou 
některá smluvní ujednání obsažena v samotných Smlouvách, ale jsou 
uvedena v Obchodních podmínkách dodávky zemního plynu PP nebo 
v Obchodních podmínkách dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí 
PP (dále jen „OP“), proto každá Smlouva obsahuje doložku, která 
odkazuje na příslušné OP. OP jsou v tištěné podobě připojeny ke 
Smlouvě a spolu s ní jsou předány Zákazníkovi.

Oboustranným podepsáním Smlouvy se OP stávají nedílnou součástí 
Smlouvy, což znamená, že se na Zákazníka budou vztahovat i práva 
a povinnosti, která jsou uvedená v OP. Stane-li se, že v OP bude 
uvedeno ustanovení, které bude v rozporu s ujednáním uvedeným 
v uzavřené Smlouvě, platí ujednání uvedené ve Smlouvě. Je proto 
v zájmu Zákazníka, aby se s OP před uzavřením Smlouvy podrobně 
seznámil a v případě, že některým ustanovením nebude rozumět, aby 
o vysvětlení požádal zaměstnance na obchodních přepážkách PP 
Jungmannova 31, Praha 1 - Nové Město nebo U Plynárny 500, Praha 
4 - Michle, telefonicky na čísle 800 134 134 nebo elektronicky na 
adrese callcentrum@ppas.cz. OP jsou v písemné formě dostupné na 
obchodních přepážkách PP a v elektronické podobě na internetových 
stránkách www.ppas.cz

Uzavírání Smluv
Zákazník může zmocnit jinou osobu, aby za něj právně jednala 
při uzavření, změně či ukončení Smlouvy. PP je oprávněna v tomto 
případě od Zákazníka požadovat, aby jeho podpis na plné moci byl 
úředně ověřen.

PP Smlouvy uzavírá vždy písemně.

Smlouva se uzavírá na dobu určitou nebo na dobu neurčitou. Není-li 
ve Smlouvě výslovně uvedeno, na jakou dobu se Smlouva uzavírá, je 
Smlouva uzavřena na dobu neurčitou.

U Smluv uzavřených na dobu určitou platí, že v případě, že 
Zákazník nejméně 30 dní před uplynutím doby, na kterou je Smlouva 
sjednána, PP písemně neoznámí, že trvá na jejím ukončení nebo 
Obchodníka písemně nepožádá o pokračování platnosti Smlouvy na 
dobu neurčitou, Smlouva se automaticky prodlužuje o dobu jednoho 
roku, a to i opakované.

Smlouvu uzavřenou na dobu neurčitou může Zákazník vypovědět 
bez uvedení důvodu. Výpovědní doba je tříměsíční a počíná běžet 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi PP. Smlouvu je možné ukončit též dohodou a odstoupením 
od Smlouvy. Odstoupit od Smlouvy je však možné jen tehdy, pokud to 
umožňuje zákon nebo smluvní ujednání obsažená ve Smlouvě nebo OP.

Předpokladem uzavření Smlouvy je skutečnost, že Zákazník má 
s příslušným provozovatelem distribuční soustavy uzavřenu smlouvu 

o připojení. Jedná-li se o dodávku zemního plynu, kde je distributorem 
společnost Pražská plynárenská distribuce, a. s., a odběrné místo 
Zákazníka splňuje podmínky pro připojení k jeho distribuční soustavě, 
PP je od Pražské plynárenské distribuce, a. s., zmocněna, aby jí 
zastoupila při uzavření smlouvy o připojení.
Obchodník je oprávněn při uzavření Smlouvy od Zákazníka požadovat 
složení kauce nebo s ohledem k okolnostem i po jejím uzavření. 
Obchodník je oprávněn výši kauce stanovit až do výše trojnásobku 
měsíční zálohy.

Kauci je obchodník oprávněn požadovat zejména v případech, když 
Zákazník projevil platební nekázeň v rámci dřívějšího smluvního 
vztahu s Obchodníkem nebo se opakovaně dostane do prodlení 
s platbami podle Smlouvy, je-li Zákazník dlužníkem jiných fyzických či 
právnických osob, má-li Zákazník trvalé bydliště nebo sídlo v jiném 
státě apod. Obchodník o složení kauce vydá Zákazníkovi potvrzení. 
Případné bankovní úroky z poskytnuté kauce připadají Obchodníkovi 
na úhradu nákladů spojených s vedením účtu.

Kauce dle tohoto odstavce slouží jako zajištění pro případ, kdy 
Zákazník nedodrží platební podmínky a Obchodníkovi vznikne za 
Zákazníkem pohledávka po splatnosti. Nesložení kauce se považuje 
za podstatné porušení povinnosti vyplývající ze Smlouvy. V případě, 
že byla mezi smluvními stranami sjednána povinnost Zákazníka dát 
kauci Obchodníkovi před započetím dodávky plynu, vzniká povinnost 
Obchodníka zahájit dodávku plynu až po zaplacení kauce. Kauce 
nemá charakter závdavku ve smyslu ustanovení § 1808 občanského 
zákoníku, v platném znění. Obchodník je oprávněn započíst kauci 
dle tohoto odstavce na svoji splatnou pohledávku za Zákazníkem. 
Obchodník provede započtení v případě, že dojde k ukončení 
smluvního vztahu z důvodu uvedeného v čl VI. bod 3. písm b) OP nebo 
z jiného důvodu, vznikne-li po konečném vyúčtování záloh nedoplatek. 
Započtení bude Zákazníkovi oznámeno v konečné zúčtovací faktuře. 
Kauce resp. její nezapočtená část bude Zákazníkovi vrácena po 
ukončení smluvního vztahu ve Ihútě do 30 dnů po vystavení konečné 
zúčtovací faktury. V průběhu smluvního vztahu si mohou smluvní strany 
ujednat změnu výše kauce. Obchodník může vrátit kauci zákazníkovi 
kdykoli v průběhu smluvního vztahu.

Pro případ, kdy Zákazník uzavírá s PP Smlouvu korespondenčním 
způsobem pomocí formuláře - Návrh Smlouvy, který je umístěn na 
internetových stránkách www.ppas.cz, PP předem, ve smyslu § 1740 
odst. 3 OZ, vylučuje přijetí Zákazníkem podepsaného Návrhu Smlouvy, 
k němuž by Zákazník připojil jakýkoli dodatek nebo od jehož textu by 
se Zákazník jakýmkoli způsobem odchýlil.

Uzavře-li Zákazník v postavení spotřebitele Smlouvu distančním 
způsobem nebo mimo obchodní prostory PP, může využít svého práva 
od uzavřené Smlouvy písemně odstoupit bez uvedení důvodů a to ve 
lhůtě 14 dnů od uzavření Smlouvy, přičemž odstoupení je účinné jeho 
doručením obchodníkovi. Odstoupit od Smlouvy může Zákazník pouze 
písemně. Zákazník může využít formulář, který je i s návodem na jeho 
použití umístěn na internetových stránkách www.ppas.cz. Zákazník 
dodrží lhůtu k odstoupení, předá-li písemné odstoupení od Smlouvy 
poštovnímu přepravci ve lhůtě pro odstoupení.

Řešení stížnosti
Zákazník se též může obrátit na Energetický regulační úřad 
(www.eru.cz), který je v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb., o 
podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 
odvětvích a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen 
„energetický zákon“) oprávněn rozhodovat spory o uzavření Smlouvy 
mezi PP a zákazníkem a spory o omezení, přerušení nebo obnovení 
dodávek nebo distribuce elektřiny, plynu nebo tepelné energie z 
důvodu neoprávněného odběru nebo neoprávněné distribuce.

PP-23-1-001-17-1 platnost od 1. 2. 2017

mailto:callcentrum@ppas.cz
http://www.ppas.cz
mailto:callcentrum@ppas.cz
http://www.ppas.cz
http://www.ppas.cz
http://www.ppas.cz
http://www.eru.cz


259 20 260

Energetický regulační úřad též vykonává dozor nad dodržováním 
povinnosti stanovených zákonem

č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, v platném znění (dále jen 
„zákon o ochraně spotřebitele“) v oblasti podnikání v plynárenství a 
elektroenergetice.

Je-li zákazník spotřebitelem, má dle zákona o ochraně spotřebitele 
právo na mimosoudní řešení spotřebitelského sporu ze Smlouvy. 
Subjektem mimosoudního řešení sporu je i v případě spotřebitelských 
sporů Energetický regulační úřad. Bližší informace jsou dostupné na 
webových stránkách www.eru.cz.

Cena a její úhrada
Uzavřením Smlouvy dochází k dohodě o způsobu, jakým bude 
cena vytvořena. Tento způsob je vždy uveden v aktuálním Ceníku PP 
pro příslušnou komoditu. Ceníky obsahuji ceny dodávky zemního plynu 
a ceny dodávky elektřiny.

Cena dodávky zemního plynu se skládá ze dvou složek, regulované 
a neregulované části.

Regulovaná část se týká distribuce zemního plynu a ceny za služby 
operátora trhu OTE, a. s., (dále jen „OTE“). Cena za distribuci zemního 
plynu je stanovena podle platného cenového rozhodnutí Energetického 
regulačního úřadu pro příslušného provozovatele distribuční soustavy. 
Cenu za služby OTE stanovuje Energetický regulační úřad ve svém 
cenovém rozhodnutí. Tato cena platí pro všechna odběrná místa ve 
stejné výši. Případné změny regulovaných složek ceny vyvolané 
vydáním nových cenových rozhodnutí Energetického regulačního úřadu 
se nepovažují za změnu ceny sjednané Smlouvou.

Neregulovaná část, označována také jako cena ostatních služeb 
dodávky zemního plynu, se skládá z komoditní složky ceny a z kapacitní 
složky ceny nebo stálého měsíčního platu. Cenu PP stanovuje na 
tržním principu a její výše se sjednává Smlouvou.

K výsledné ceně se připočítává daň ze zemního plynu a daň z přidané 
hodnoty (dále jen „DPH“). Zdaněni zemního plynu upravuje zákon číslo 
261/2007 Sb,, o stabilizaci veřejných rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. Pro odběratele z kategorie omácností jsou dodávky zemního 
plynu od této daně osvobozeny. DPH upravuje zákon číslo 235/2004 
Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů. V ceníku jsou jednotlivé ceny 
uvedeny jak bez DPH tak včetně současně platné DPH. Případné 
změny výše daní, které jsou vyvolány změnou obecně závazných 
právních předpisů, se nepovažují za změnu ceny sjednané Smlouvou.

Cena dodávky elektřiny se skládá ze dvou složek, regulované a 
neregulované části.

Regulovaná část se týká ceny služby distribuční soustavy, které 
zahrnují i cenu za systémové služby, cenu za činnosti operátora trhu 
včetně poplatku na činnost Energetického regulačního úřadu a složku 
ceny na podporu elektřiny z podporovaných zdrojů energie podle 
zákona o podporovaných zdrojích energie.

Cena za distribuci elektřiny se skládá z měsíčního platu za příkon podle 
jmenovité proudové hodnoty hlavního jističe před elektroměrem a ceny 
za distribuované množství elektřiny ve vysokém tarifu v Kč/MWh a ceny 
za distribuované množství elektřiny v nízkém tarifu v Kč/MWh podle 
sazeb distribuce elektřiny. Výši těchto cen stanovuje Energetický 
regulační úřad svým cenovým rozhodnutím.

Znění cenových rozhodnutí je uveřejněno na internetové stránce 
www.eru.cz. Ceny za distribuci elektřiny se u jednotlivých distribučních 
společností mohou lišit.

Případné změny regulovaných složek ceny, vyvolané vydáním nových 
cenových rozhodnutí Energetickým regulačním úřadem, se nepovažují 
za změnu ceny sjednané Smlouvou.

Neregulovaná část, označována také jako cena za dodávku elektřiny, 
se skládá ze stálého měsíčního platu za odběrné místo v Kč/měsíc a 
z ceny za spotřebovanou elektřinu ve vysokém a nízkém tarifu v Kč/ 
MWh. Tuto cenu PP stanovuje na tržním principu a její výše se 
sjednává Smlouvou.

K výsledné ceně se připočítává daň z elektřiny a DPH. Zdaněni 
elektřiny upravuje zákon číslo 261/2007 Sb., o stabilizaci veřejných 
rozpočtů, ve zněni pozdějších předpisů. DPH upravuje zákon číslo 
235/2004 Sb.,

o DPH, ve znění pozdějších předpisů. V ceníku jsou jednotlivé ceny 
uvedeny jak bez DPH tak včetně současně platné DPH.

Případné změny výše daní, které jsou vyvolány změnou obecně 
závazných právních předpisů, se nepovažují za změnu ceny sjednané 
Smlouvou.

Náklady na dodávky zemního plynu nebo náklady na dodávky 
elektřiny se hradí průběžně zálohovým způsobem. Výši a frekvenci 
záloh PP se Zákazníkem dohodne tak, aby zálohové platby kryly 
celkovou důvodně předpokládanou spotřebu plynu nebo elektřiny na 
následující zúčtovací období. Pro následující zúčtovací období výši 
záloh může PP upravit v souvislosti se skutečnou spotřebou za 
předcházející zúčtovací období, nedojedná-li Zákazník s PP jinak. 
Zákazník může PP požádat o úpravu frekvence a výše záloh na 
obchodních přepážkách PP, elektronicky na internetových stránkách 
www.ppas.cz, přes zákaznickou linku telefonní číslo 800 134 134 
nebo prostřednictvím SMS na číslo 720 002 922.

Zúčtování zaplacených záloh PP provádí v souladu s vyhláškou číslo 
210/2011 Sb., o rozsahu, náležitostech a termínech vyúčtování 
dodávek zemního plynu, elektřiny nebo tepelné energie, v platném 
znění, zpravidla za 12 kalendářních měsíců po sobě následujících, 
pokud se PP se Zákazníkem nedohodnou na kratší době, nejdéle 
však za období 14 kalendářních měsíců.

Změna dodavatele
Zákazník má právo na volbu a bezplatnou změnu dodavatele 
zemního plynu nebo elektřiny. Hodlá-li Zákazník přejít od svého 
stávajícího dodavatele zemního plynu nebo elektřiny k PP, musi před 
uzavřením Smlouvy PP sdělit podmínky, za kterých je možné 
Smlouvu uzavřenou se stávajícím dodavatelem ukončit. V případě, že 
Zákazník PP poskytne neúplné nebo nepravdivé údaje, které způsobí, 
že OTE nepotvrdí změnu dodavatele ve smyslu příslušných právních 
předpisů, PP neodpovídá za to, že uzavřenou Smlouvu nebude moci 
plnit.

PP-23-1 -001 -17-1 platnost od 1. 2. 2017

http://www.eru.cz
http://www.eru.cz
http://www.ppas.cz


PRAŽSKÁ
PLYNÁRENSKÁ

CENÍK NADSTANDARDNÍCH SLUŽEB

Ceník nadstandardních služeb a smluvních pokut za nedodržení platebních povinností

pro zákazníky odebírající zemní plyn kategorie Domácnost (DOM) a Maloodběratel (MO) a zákazníky odebírající elektřinu ze sítí 
nízkého napětí kategorie Maloodběratel - domácnost (MOO) a Maloodběratel - podnikatel (MOP)

Ceny služeb a výše smluvních pokut za nedodržení platebních povinností:

Poplatek za poskytnutou službu nebo smluvní pokuta: Cena bez DPH Cena včetně DPH

Vystavení Zákaznické karty, umožňující čerpat zajímavé slevy 
a výhody

zdarma

Potvrzení nákladů na bydlení pro ČSSZ zdarma

Poplatek za opis faktury a opis, kopii nebo potvrzení smluvní 
dokumentace (smlouvy, dodatky)

zdarma

Poplatek za vystavení potvrzení o bezdlužnosti zdarma

Zaslání upomínky zdarma

Smluvní pokuta za nedodržení platebních povinností (za každý 
jednotlivý případ)

250 Kč 250 Kč

Poplatek za uzavření splátkové dohody 200 Kč 242 Kč*

Poplatek za vystavení mimořádné faktury (nevztahuje se 
na mimořádné faktury poskytované bezplatně v souladu 
s platnou legislativou)

100 Kč 121 Kč*

Vysvětlivky: "Cena s DPH je uvedena ve výši sazby DPH platné ke dni 1.1.2020 (DPH 21 %). V případě změny příslušné sazby DPH bude 
přiměřeně upravena.

Poznámky:

1) Uvedené služby a smluvní pokuty mohou být vyúčtovány samostatnou fakturou, v upomínce či výzvě k úhradě, popř. spolu
s fakturou při vyúčtování dodávky zemního plynu nebo elektřiny, případně bezprostředně při poskytnutí služby, nebo zahrnuty 
do Uznání dlužné částky za spotřebu plynu/elektřiny (také jako „Splátková dohoda“).

2) Na uzavření Splátkové dohody nemá Zákazník právní nárok. Pokud dojde mezi Obchodníkem a Zákazníkem ke sjednání 
Splátkové dohody, je Zákazník povinen doručit Obchodníkovi do 10 pracovních dní jím podepsané uznání dluhu a Splátkovou 
dohodu, jinak tato pozbývá platnosti.

Pražská plynárenská, a.s.
Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město
Zákaznická linka: 800 134 134 (Po-Pá 8.00-18.00 hod.)
E-mail: callcentrum@ppas.cz

mailto:callcentrum@ppas.cz


261 20 261

PRAŽSKÁ
PLYNÁRENSKÁ

obchodní podmínky dodavky zemního plynu a elektřiny
I. Úvodní ustanovení
Tyto obchodní podmínky (OP) dodávky zemního plynu nebo elektrické 
energie (dále jen komodita) jsou nedílnou součástí smlouvy o dodávce 
komodity, která je uzavřena mezi společnosti Pražská plynárenská, 
a.s. (dále jen Obchodník) a Zákazníkem v kategorii Domácnost/ 
Maloodběratel - Domácnost nebo Maloodběr/Maloodběratel - 
podnikatel (dále jen Zákazník) po 1. 1.2022.

• OP upravují vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 
vyplývající ze smlouvy o dodávce komodity.

• OP jsou vydány v souladu s ustanovením § 1751 zákona č. 
89/2021 Sb., občanský zákoník.

• Ustanovení smlouvy mají přednost před ustanoveními OP.

II. Podmínky dodávky komodity
Dodávka komodity do odběrného místa je zahájena po uzavření 
smlouvy o připojení k distribuční soustavě, případně dokončení 
procesu změny dodavatele. Podmínky připojení se řídí smlouvou o 
připojení k distribuční soustavě a provozními řády příslušného 
distributora (dále jen PDS).
Dodávka komodity je splněna jejím přechodem přes měřicí zařízení, 
které je ve vlastnictví PDS. Měření dodávky komodity, vyhodnocování 
a předávání výsledků měření a další nezbytné informace pro 
vyúčtování dodávky komodity zajišťuje PDS.

Obchodník je povinen

• dodávat komoditu do odběrného místa Zákazníka 
specifikovaného ve smlouvě v kvalitě stanovené obecně 
závaznými právními předpisy,

• zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet související služby v 
plynárenství/elektroenergetice,

• převzít za Zákazníka odpovědnost za odchylku.

Zákazník je povinen
• zajistit nezbytnou součinnost nutnou pro zahájení dodávky 

komodity,
• zaplatit Obchodníkovi cenu za dodávku komodity a s ni 

související služby,
• nemít v době dodávky komodity uzavřenou smlouvu o dodávce 

komodity do daného odběrného místa s jiným dodavatelem 
komodity,

• odebírat komoditu pouze přes měřidlo instalované PDS nebo jím 
pověřenou osobou,

• zajistit přístup k měřidlu za účelem provedení kontroly, odečtu, 
oprav, údržby, výměny, odebráni či zaplombováni,

• zaplatit Obchodníkovi náklady spojené s přerušením, obnovením 
či ukončením dodávky komodity,

• hlásit Obchodníkovi všechny změny, které mohou mít vliv na 
plnění smlouvy (změna počtu spotřebičů, změna kontaktních 
údajů, změna platnosti povolení k nabytí plynu/elektřiny 
osvobozeného od dané z plynu/elektřiny apod.)

• zdržet se jakýchkoli zásahů do měřidla a jeho připojení, chránit 
ho před poškozením a odcizením a případné zásahy či vady 
měřidla ihned ohlásit Obchodníkovi nebo PDS.

• podřídit se omezení spotřeby v případě stavu nouze, 
předcházení a odstraňováni následků stavu nouze.

III. Cena
Cena za dodávku komodity a způsob výpočtu celkové jednotkové 
ceny jsou stanoveny v ceníku příslušného produktu uvedeného ve 
smlouvě. Aktuální ceníky jsou vždy k dispozici na www.ppas.cz a na 
obchodních kancelářích Obchodníka.
Pokud Zákazník požaduje dodávku plynu/elektřiny osvobozenou od 
daně z plynu/elektřiny, je povinen doložit, že je oprávněn odebírat 
komoditu osvobozenou od daně. Pokud takové oprávnění nepředloží, 
je Obchodník oprávněn mu účtovat cenu komodity včetně všech daní.

IV. Platební a fakturační podmínky
Zákazník je povinen cenu za dodávku komodity platit průběžně 
zálohovým způsobem. Výše a termíny splatnosti záloh jsou uvedeny v 
Oznámení o výši záloh.
Podkladem pro vyúčtování komodity jsou údaje naměřené a předané 
Obchodníkovi příslušným PDS. Vyúčtování dodávky komodity je 
prováděno nejméně jedenkrát za 14 měsíců.
Zákazníkovi je spotřeba vyúčtována fakturou, ve které jsou vyúčtovány 
veškeré řádně zaplacené zálohy uhrazené do data odečtu.
V případě pochybnosti o správnosti faktury je Zákazník oprávněn 
fakturu písemně reklamovat ve lhůtě 30 dnů od jejího doručeni.
Reklamace musí obsahovat minimálně identifikaci osoby, která 
reklamaci činí, údaje týkající se reklamované faktury a odůvodnění 
reklamace, případně stav měřidla.
Zákazník je povinen hradit veškeré platby vůči Obchodníkovi pod 
variabilním symbolem uvedeným Obchodníkem a v souladu s 
předpisem záloh. Případně nesprávně uvedené platební údaje jdou k 
tíži Zákazníka.

V. Sankce
Zákazník je povinen uhradit Obchodníkovi smluvní pokutu v případech a 
ve výši stanovené smlouvou, k jeji úhradě je Obchodník povinen 
Zákazníka písemně vyzvat.

Nastane-li prodlení s platbou jakékoli splatné pohledávky vzniklé ze 
smlouvy, je dlužník povinen zaplatit věřiteli úrok z prodlení dle obecně 
závazného právního předpisu.

VI. Vznik, změna a doba platnosti smlouvy
Smlouva se uzavírá vždy písemně.
Smlouva nabývá platnosti datem podpisu smlouvy a účinnosti dnem 
zahájení dodávky komodity.
V případě, že Zákazník zasílá Obchodníkovi vyplněný návrh na 
uzavření smlouvy dohodnutou formou jako první, je tímto návrhem 
vázán po dobu 30 kalendářních dnů. Obchodník je povinen se v této 
lhůtě k obdrženému návrhu smlouvy vyjádřit. Pokud se v této lhůtě 
Obchodník k návrhu nevyjádří, má se za to, že smlouva nebyla 
uzavřena.

VII. Změny obsahu smlouvy
Z podnětu Obchodníka může dojít ke změně obsahu smlouvy pouze z 
důvodů a způsobem uvedeným ve smlouvě.

Vlil. Omezení, přerušení nebo ukončení platnosti 
smlouvy

Přerušením dodávky komodity se rozumí odpojení odběrného místa od 
distribuční sítě, aniž dojde k ukončení smluvního vztahu mezi 
Obchodníkem a Zákazníkem.
V případě, že je dodávka komodity do odběrného místa přerušena z 
důvodu nezaplacení pohledávky vyplývající ze smlouvy a Zákazník 
neuhradí dlužnou částku a nepožádá o obnovení dodávky ve lhůtě 60 
dnů od data přerušení, dojde marným uplynutím této lhůty k ukončení 
platnosti smlouvy.
Omezení nebo přerušení dodávky při stavech nouze nebo předcházeni 
stavu nouze se řídí obecné závaznými právními předpisy.
Obchodník je oprávněn ukončit nebo přerušit dodávku komodity z 
následujících důvodů:

• v případě neoprávněného odběru,
• pokud je Zákazník v prodlení s úhradou jakékoli částky vyplývající 

ze smlouvy a tuto částku neuhradil ani v dodatečně stanovení 
lhůtě a Obchodník Zákazníka na možnost přerušení či ukončení 
dodávky předem upozornil,

• Pokud Zákazník opakovaně bez vážného důvodu neumožni PDS 
přistup k měřidlu, přestože byl o povolení přístupu k měřidlu 
nejméně 15 dní předem vyzván.

PP-VOP-9-001-22

http://www.ppas.cz


261 20 262

Při oprávněném přerušení, omezení nebo ukončení dodávky komodity 
nevzniká Zákazníkovi právo na náhradu vzniklé škody.
Oprávněné ukončení nebo přerušení dodávky provede PDS na žádost 
Obchodníka a na náklady Zákazníka. Zákazník též nese náklady 
spojené s případným následným obnovením dodávky do odběrného 
místa.

IX Ukončení smlouvy
Smlouvu se závazkem na dobu neurčitou je možné ukončit výpovědí s 
3měsíční výpovědní lhůtou.

Kterákoli smluvni strana je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě 
vydání rozhodnutí o úpadku druhé smluvní strany, případně rozhodnutí 
o zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku anebo v 
případě kdy dojde k oprávněnému ukončení připojení k distribuční 
soustavě ze strany PDS.

X. Práva Zákazníka na ukončení smlouvy

Na žádost Zákazníka může dojít k ukončení smlouvy dohodou v 
případě, že Zákazník doloží, že ukončuje smlouvu z důvodu změny 
sídla, provozovny, bydliště či z důvodu zcizení nemovitosti, nebo že do 
odběrného místa nelze dodávat komoditu. Žádost o ukončení musí být 
Obchodníkovi doručena minimálně 15 pracovních dnů předem.
Uzavřel-li Zákazník v postavení spotřebitele smlouvu distančním 
způsobem nebo mimo obchodní prostory, může využít svého práva od 
uzavřené smlouvy odstoupit bez uvedení důvodu, a to ve lhůtě 14 dnů 
ode dne jejího uzavření, přičemž odstoupení je účinné jeho doručením 
Obchodníkovi. V případě, že Obchodník již dodávku do odběrného 
místa zahájil, je Zákazník povinen uhradit cenu již poskytnutého plnění.

Zákazník v postaveni spotřebitele je dále oprávněn vypovědět 
smlouvu, kterou při změně dodavatele komodity uzavřel distančním 
způsobem či mimo obchodní prostory Obchodníka, a to ve lhůtě 15 
dnů po zahájení dodávky komodity. Výpovědní lhůta činí 15 dnů a 
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi.

Zákazník je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že Obchodník 
bezdůvodně ukončil dodávku komodity a nezajistil související služby v 
plynárenství/elektroenergetice.

XI. Práva Obchodníka na odstoupení od smlouvy
• Obchodník je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že 
Zákazník neoprávněně přestane od Obchodníka odebírat 
komoditu a dále,

• v případě, že Zákazník přestane mít možnost odebírat komoditu v 
odběrném místě či pozbude oprávnění užívat odběrné místo,

• v případě, že Zákazník nesloží Obchodníkem předepsanou kauci,
• pokud Obchodník nebude moci zahájit dodávku komodity do 
odběrného místa z důvodu na straně Zákazníka.

Odstoupení od smlouvy musi být učiněno písemně a je účinné dnem 
doručení druhé smluvní straně, případně pozdějším datem uvedeným 
v oznámení o odstoupení.
Opustí-li Zákazník odběrné místo, aniž by řádně ukončil smluvní vztah, 
je povinen platit cenu dodávky komodity do doby ukončení platnosti 
smlouvy.

XII. Doručováni, vzájemná komunikace a forma 
jednáni

Smluvní strany berou na vědomí, že za písemné doručení nebo 
vyhotovení se považuje doručení či vyhotovení učiněné jak v listinné 
podobě, tak elektronicky.
Jakékoli oznámení či dokument si smluvní strany doručují na 
korespondenční adresu uvedenou ve smlouvě nebo jinak dohodnutou 
mezi smluvními stranami. Pokud taková adresa není ve smlouvě či 
jinak oznámena, doručují se písemnosti na adresu sidla/bydliště 
smluvních stran.
Zákazník a Obchodník se dohodli, že s výjimkou právního jednání 
vedoucího k ukončení této smlouvy lze práva a povinnosti založené 
smlouvou měnit právním jednáním učiněným i jinou než písemnou 
formou.

XIII. Řešeni sporů
Veškeré spory vzniklé při plněni smlouvy nebo v souvislosti s ní budou 
smluvní strany řešit především jednáním s cílem dosáhnout smírného 
řešení.
Pokud se spory se Zákazníkem v postavení spotřebitele nepovede 
smírnou cestou vyřešit, má Zákazník právo takový spor řešit 
mimosoudně u Energetického regulačního úřadu, Masarykovo náměstí 
5, 586 01 Jihlava.
V případě soudního řízení, jehož účastníkem bude Zákazník, který je 
podnikatelem a má sídlo či místo podnikání v zahraničí či mimo území 
hlavního města Prahy, je místně příslušný soud dle sídla Obchodníka a 
rozhodným právem je právo České republiky.

XIV. Osobni údaje
Obchodník ctí a respektuje nejvyšší standardy ochrany osobních údajů 
a nakládá s osobními údaji Zákazníka výhradně v souladu s příslušnými 
právními předpisy, zejména v souladu s obecným nařízením o ochraně 
osobních údajů.
Podrobnosti o zpracování osobních údajů jsou uvedeny v dokumentu 
Informace o zpracování osobních údajů a jsou v aktuálním znění 
dostupné na www.ppas.cz/info či na obchodních kancelářích 
Obchodníka.
Zákazník byl poučen o svých právech v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů, zejména o svém právu odvolat souhlas, je-li 
zpracování založeno na souhlasu, nebo o právu vznést námitku.

XV. Ostatní ujednání
Smluvní strany se zavazují, že neposkytnou smlouvu jako celek či její 
část, která není veřejně známa, a ani neposkytnou informace v ní 
obsažené třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany. Tento závazek se netýká případu, kdy zveřejnění nebo 
poskytnutí informace třetí osobě určuje smluvním stranám obecně 
závazný právní předpis.

PP-VOP-9-001-22

http://www.ppas.cz/info

